
UCHWAŁA NR XV/219/2016
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE

z dnia 5 lutego 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków i opłat lokalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 1515 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1381 
ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 465 ze 
zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 
849 ze zm) oraz art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. 
Dz.U. 2015 r. poz. 613 ze zm.),  Rada  Miejska uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się  wynagrodzenie za inkaso  w  wysokości   4% od  pobranych podatków :  rolnego,  leśnego i 
podatku od nieruchomości.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/351/2002 Rady Miejskiej w Miechowie z dnia 25 kwietnia 2002r.  w 
sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków i opłat lokalnych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miechowie

Zenon Czekaj
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b

ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust.8 ustawy z 30 października

2002r. o podatku leśnym Rada Miejska może zarządzić pobór ww. podatków od osób fizycznych

w drodze inkasa oraz wyznaczyć i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Proponowane zmiany przedstawionej uchwale dotyczą zmiany wysokości wynagrodzenia

za inkaso z 3% na 4% od kwot pobranych podatków. Począwszy od roku 2002 inkasenci

otrzymywali wynagrodzenie na poziomie 3%, proponowany wzrost za inkaso będzie miał wpływ

na zwiększenie efektywności ściągania podatków.

Mając na uwadze przede wszystkim lepszą organizację i dostosowanie się do potrzeb

mieszkańców zasadne jest podjecie uchwały w przedmiotowej sprawie.
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